

رونده

مهر تأیید بیست و هشتم بر کودک کنشی اسرائیل

سازمان ملل جنایت کشتن

کودک ۲ساله فلسطینی را محکوم کرد

فلسطینیان مراسم وداع با پیکر محمد هیثم التیمی، کودک شهید دوساله فلسطینی را برگزار کردند؛ کودکی که سربازان رژیم صهیونیستی چند روز قبل او را با گلوله هدف قرار دادند ووز دوشنبه به شهادت رسید. هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاور میانه حمله به این کودک را «به شدت» محکوم کرده و خواستار تحقیقات

منصفانه در این باره و مجازات اعلان این حادثه شده است. «محمد هیثم التیمی»، کودک دوساله فلسطینی روز دوشنبه بر اثر جراحت ناشی از شلیک نظامیان صهیونیست به شهادت رسید. این کودک فلسطینی اهل روستای «نبی صالح» رامالله در کرانه باختری بود که چند روز پیش بر اثر شلیک نظامیان صهیونیست به شدت مجروح شده بود. نظامیان صهیونیست به خودروی حامل خانواده «محمد هیثم» با گلوله جنگی شلیک کردند که این کودک از ناحیه سر و پدش از ناحیه کتف و دست مجروح شد. به گزارش خبرگزاری میزان، ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای درباره این حادثه مدعی شد که نظامیان صهیونیست برای پاسخگویی به ترانزازی مشکوک ناچار به شلیک شدند. رژیم صهیونیستی که تاکنون ۲۸ طفل فلسطینی را به همین صورت شهید کرده، گفته که از آسیب دیدن افراد بی‌گناه متأسفست و برای جلوگیری از وقوع چنین حوادثی تلاش می‌کنداپر «مهر هیثم التیمی» با تکذیب ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی، تأکید کرد، ما تبادل آتشی ندیدیم. تنها اتفاقی که افتاد، شلیک آنها به سمت خودروی ما بود. به گفته وی، زمانی که من خودرو را متوقف کردم، آنها باز هم به سمت ما شلیک کردند. بلال التیمی از فعالان فلسطینی گفته که خانواده التیمی در حالی که به همراه پدرش در خودرو بودند از شهادت فرزندشان بر اثر اصابت گلوله به سرش مطلع شدند. جسد این کودک شهید عصر دیروز در پاسگاه ارتش در غرب رامالله به خانواده‌اش تحویل داده شد و امروز به خاک سپرده می‌شود. جمعیت زیادی از رامالله والیه‌ره از پیکر شهید تمیمی استقبال کردند. تصاویر منتشر شده، وداعی جاسوز با پیکر این کودک دوساله را نشان می‌دهد. با شهادت «محمد هیثم التیمی» شمار کل شهدای فلسطینی در کرانه باختری، قدس اشغالی و نوار غزه از آغاز سال ۲۰۲۳ به ۱۶۲ نفر رسید.

«تور وینسلند»، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاور میانه با انتشار توثیتی شهادت این کودک دوساله را به شدت محکوم کرد. وی نوشت: مرگ کودک دوساله فلسطینی، رویدادی که من را بسیار غمگین کرد، را به شدت محکوم می‌کنم؛ غیر نظامیان به خصوص کودکان همچنان پهای این درگیری را برداخت می‌کنند. «وینسلند» ضمن تسلیت به خانواده شهید دوساله فلسطینی، این حادثه را نمونه‌ای از خشونت در سرزمین‌های فلسطینی خواند و خواستار تحقیقات منصفانه در این باره و مجازات عاملان این حادثه شد. اتحادیه عرب هم با صدور بیانیه‌ای اقدام تروریستی نیروهای رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن یک کودک فلسطینی با شلیک مستقیم گلوله به سر او را یک «جنایت زشت خوانده و محکوم کرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در توثیتی نوشت: «محمد هیثم التیمی کودک دو ساله، بیست و هشتمین طفل بیگناه فلسطینی است که در سال جاری میلادی به دست رژیم کودک کش اسرائیل به شهادت رسید. نقش حمایتی حامیان رژیم در استمرار این جنایات روزمره، از منظر حقوقی و بین‌المللی مسئولیت آمی است.» گروه‌های فلسطینی در واکنش به شهادت هیثم التیمی بیانیه صادر کردند. منذر الحاکب، سخنگوی جنبش فتح گفت: جنایت شهادت محمد التیمی دوساله از مرزهای اخلاق و انسانیت فراتر رفته و چهچه واقعی اشغالگران جنایتکار را که به بنانه دفاع از خود دست به اقدامات تروریستی می‌زنند، آشکارا می‌کند. جنبش حماس نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: «برای امرای کودک تمیمی سوگوازی کرده و تأکید می‌کنیم که جنایات اشغالگران علیه فرزندان مان عمز ما را تضعیف نخواهد کرد و لعنتی دنبال اشغالگران و شهرک‌نشینان خواهد بود.» دبیرخانه اتحادیه بین‌المللی نوجوانان و جوانان مخالف اشغالگری ضمن محکوم کردن این جنایت بزرگ از سوی صهیونیست‌های خبیث تأکید دارد که بی‌تردید خون کودک مظلوم فلسطینی «محمد هیثم التیمی» «سُطَّانًا» بر همه امت مسلمان به عنوان «ولی دم مظلوم» تکلیف است و هم صهیونیست‌ها و هم حامیان سیاسی و رسانه‌ای آنان، باید منتظر انتقام خدا در تکلیف جاری و ساری امت باشند.

رضمی شدن **یک نظامی صهیونیست در عملیات استشهادی**

رسانه‌های فلسطین از زخمی شدن یک نظامی رژیم صهیونیستی در یک عملیات استشهادی در جنوب نابلس واقع در کرانه باختری خبر دادند. به گزارش فارس به نقل از «شهاب نیوز»، این حادثه در شهرک حواره واقع در جنوب نابلس رخ داده است. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که یک نظامی این رژیم دقایقی قبل در نزدیکی چهار راه بیتوت بر اثر برخورد یک خودرو به وی زخمی شد. به دنبال این حادثه نظامیان صهیونیست دو گذرگاه عتره و حواره و نیز راه‌های فرعی حواره را مسدود کردند. ویگانه خبری «سما» می‌گزارد که داد که یک نظامی صهیونیست در شهرک حواره با یک خودروی زیر گرفته شده و زخمی شده است.

چهارشنبه

اعتصابات و تظاهرات در فرانسه دوباره کلید خورد

اتحادیه‌های تجاری و کارگری فرانسه بار دیگر از دیروز اعتصابات ها و تظاهرات علیه قانون افزایش سن بازنشستگی را کلید زدند تا به امائوئیل ماکرون، رئیس جمهور این کشور نشان دهند که مبارزه با این قانون هنوز به پایان نرسیده است.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری فرانسه گزارش داد که صدها هزار نفر از شهروندان فرانسه از دیروز به خیابان‌های سراسر این کشور سرازیر شدند تا چهاردهمین دور تظاهرات برای مخالفت با اصلاحات قانون بازنشستگی دولت ماکرون در روز جاری رقم بخورد. منابع پیش از برگزاری تظاهرات پیش‌بینی کرده بودند که در ۲۵۰ نقطه در سراسر فرانسه به‌ویژه در شهرهای پاریس، لیون، مارسلی و بوردو تجمع برگزار خواهد شد و مقامات گفته‌اند تا ۶۰۰ هزار نفر در تظاهرات سراسری روز سه‌شنبه شرکت کرده‌اند.
نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که ۵۷درصد فرانسوی‌ها از اعتصابات و تظاهرات حمایت می‌کنند. امائوئیل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه با امضای مصوبه افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال آن را در ماه آوریل تبدیل به قانون کرد. تغییر سن بازنشستگی، که به دنبال افزایش مشکلات مالی بلندمدت فرانسه به قانون تبدیل شده است، وعده تبلیغاتی ماکرون در کارزار انتخاباتی بوده است.سوفی بینه، رئیس جدید اتحادیه‌چپ‌گرای CGT، روز سه‌شنبه به تلویزیون BFM گفت: «این روز بزرگ دیگری در تاریخ جنبش‌های مبارزه‌طلب خواهد بود. پس از گذشت شش ماه، اتحادیه‌های همچنان متحد هستند و میزان خشم، ناامیدی و انگیزه بالاست.» پیش از شروع تظاهرات خیابانی، نیروهای امنیتی برای مقابله با این تجمعات مردمی در حالت آماده‌باش قرار گرفتند.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ | ۱۸ ذی‌قعدة ۱۴۴۴

گزارش یک

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

۱۵ جوان | روزنامه جوان | شماره ۶۷۷۱

لاوروف: غرب به دنبال گشودن جبهه دوم از آسیای مرکزی است



غربی‌ها که نتوانستند در اوکراین، روسیه را شکست دهند دنبال امتحان کردن مسیرهای دیگری هستند تا شاید بتوانند موفقیتی را در برابر رقیب مستتی خود کسب کنند؛ چیزی که سرگئی لاوروف هم آن را تأیید کرد و گفت که غرب دنبال گشودن جبهه دوم علیه مسکو است که گویا آسیای مرکزی برای این هدف انتخاب شده است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، در حالی که برخی بازیگران خارجی سعی دارند با ارائه پیشنهادات صلح به جنگ سازمانده ماهه اوکراین پایان دهند، امریکا حاضر نیست این بحران خودساخته را تمام کند. پس از تصرف ۱۵ درصد از خاک اوکراین توسط روس‌ها و ناامیدی از موفقیت اوکراینی‌ها در کسب این مناطق، غربی‌ها به ابتکارات جدیدی روی آورده‌اند تا روس‌ها را در جبهه‌های متعدد درگیر کنند. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه شامگاه دوشنبه به‌صورت تلویحی جنبش‌های اروپایی را مسئول شروع جنگ اوکراین توصیف کرد. لاوروف طی بازدید از پایگاه ۲۰۱ ارتش روسیه در سفر به تاجیکستان گفت: «روسیه در جنگی که اروپا آغاز کرد، به دنبال رسیدن به اهداف غربی است. به دنبال گشودن جبهه دوم علیه روسیه از جمله در آسیای مرکزی است.» به گزارش خبرگزاری

گزارش ۲

اسپوتنیک، لاوروف تأکید کرد: «قابل توجه است که غرب با رها کردن رژیم اوکراین و ادامه ارسال پیشرفته‌ترین سلاح‌های آن، دالما به دنبال حوزه‌های اروپایی از همان ابتدای جنگ اوکراین روسیه را عصبانی کند و جبهه دوم و سوم را باز کند. هدف تجزیه روسیه قبلاً توسط بسیاری از دانشمندان علوم سیاسی و سیاستمداران آشکارا اعلام شده است. آسیای مرکزی به همراه قفقاز یکی از این جبهه‌ها نامیده شده است، البته به طور غیر رسمی اما همه آن را می‌دانند.»

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه درباره ارائه هواپیماهای جنگی توسط کشورهای غربی به کی‌یف اظهار داشت: «ها باید در نظر داشته باشیم که یکی از مدل‌های اصلاح‌شده جنگنده اف-۱۶ می‌تواند تسلیحات هسته‌ای را در خود جای دهد و دستور کار ضد روسیه کشتورهای غربی، برای نمی‌کنند، پس به عنوان استراتژیست و برنامه‌ریز نظامی بی‌زنی هستند.» طبق این گزارش، لاوروف توضیح داد: «مفهوم سیاست خارجی ما می‌گوید که اروپا راه جنگ با ما را انتخاب کرده است، مالبته اهمیتی نمی‌دهیم که با آنها در کنار هم زندگی کنیم، اما اگر این یک جنگ است، پس باید به اهداف خود برسیم.» وی ضمن اشاره به دستور کار ضد روسیه کشتورهای غربی، افزود: «شما از برنامه‌هایی که غرب نه تنها در حال ایجاد آن است بلکه آشکارا در رابطه با کشور ما اعلام

مردنی شرایط تهران را برای توافق تشریح کرد

پرونده آژانس را ببندند، متن «بورل» را هم بپذیرند، توافق می‌کنیم

ایران در کره جنوبی هستند، به این ترتیب که در پی سفر سلطان عمان به ایران، به زودی بیش از ۲۴میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران در قطعنامه ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل متحد هسته‌های اتمی تولید، چنانچه نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در واکنش به اظهاراتی از این دست گفت: «کشورهای غربی در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تکلیبات و نگرانی‌های زیادی را دربرگیرنده برنامه هسته‌ای ایران ابراز کردند.» این دیپلمات روس گفت: «جدی گرفتن آنها سخت است، زیرا پس از مدتی که فضایی نه چندان روشن بر چشم‌انداز مذاکرات احیای برجام حاکم بود، اخیراً اخباری از چرخش چرخ مذاکرات منتشر شده است. روز دوشنبه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین آغاز به کار کرد و رافائل گروسی، مدیر کل آژانس در ابتدای این نشست در بیانیه‌ای اعلام کرد فرآیند اجرای بیانیه مشترک با ایران آغاز شده و پیشرفت‌هایی حاصل شده است. با این حال بلافاصله منفی‌بافی‌های غربی‌ها آغاز شد. لورا هول گیت، سفیر ایالات متحده امریکا در نشست پید شده گفت: «از اوایل سال ۲۰۲۱، ایران قطعات پیشرفته سانتر فیوز تولید کرده و کسنتره سنگ اورانیوم و آب سنگین را بسدن ارائه هیچ‌گونه داده نظارتی یا سابق مربوطه به آژانس، تولید کرد است.» وی این را هم گفت که این مسئله به طور چشمگیری زمان و تلاش مورد نیاز برای ایجاد یک تصویر جدید درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را افزایش داده است. آژانس باید درک رضایت‌بخشی از موجودی اجزای سانتر فیوزها داشته باشد. هول گیت، خواستار همکاری کامل ایران با آژانس در راستای اجرای بیانیه اسفندماه شد. اشتفن گلمنت، سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نیز سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین دیگر مقام غربی بود که سعی کرد توپ را در زمین ایران بیندازد. او با ایراد سخنانی در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یسا این ادعا که اتحادیه اروپا همچنان به برجام متعهد است، گفت: «متأسفانه این کشور در تصمیمات لازم را نگرفته و اقدامات لازم را انجام نداده است. در عوض همچنان به افزایش



رونده

جزئیات اشغال جولان از سوی صهیونیست‌ها افشاشد

رژیم صهیونیستی پس از ۵۶ سال از زمان اشغال منطقه جولان سوریه، پروتکل‌های محرمانه‌ای را که در این عملیات به کار برده بود، افشا کرد که طی آن بر سر اشغال این منطقه اختلافاتی بین صهیونیست‌ها وجود داشت اما در نهایت متفق‌القول شدند تا اشغالگری خود را انجام دهند. به گزارش روزنامه عربی ۲۱، اسرائیل در پنجاهوششمین سالروز جنگ ژوئن ۱۹۶۷ بخشی از آرشیو نظامی و پروتکل‌های محرمانه و ویژه این جنگ را فاش کرد. بر اساس این سند، پس از ۴۸ساعت از زمان آغاز جنگ در تاریخ پنجم ژوئن، کمیته امنیتی و امور خارجه کنتست نشست سرنوشت‌سازی را برای گفت‌وگو درباره ارتفاعات جولان برگزار کرد و نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی این نشست را تاریخی خواند اما موشه دایان، وزیر جنگ وقت این رژیم با تصمیم برای اشغال آن مخالفت اما اعلام کرد که از تصمیم دولت برای تصرف آن تبعیت خواهد کرد. سیفان حیلای، خبرنگار روزنامه بدیوت‌الحارونوت در گزارشی نوشت: «در صورتجلسه محرمانه‌ای که در آرشیو پارلمان اسرائیل از این نشست به دست آمد و اکنون بخش‌هایی از آن کشف شده، گفت‌وگوی مهمی درباره حمله به ارتفاعات سوریه و چگونگی آن و نیز آغاز یک جبهه درگیری با سوریه که در آن زمان منطقه‌ای آرام در کنار مصر اردن بود، انجام شد.»

بر اساس این سند، دایان گفت: منطقه جولان به عنوان بخشی از توافق آتش‌بس در بخش سوریه خلع سلاح شده است و ما دستورالعمل‌هایی به ارتش دادیم که بر اساس آنها تا زمانی که دولت برخلاف آن تصمیم نگرفته، آرامش را تا مرزهای بین‌المللی حفظ کرد و مسئولی ایجاد نکند، با توجه به روابط سوریه و اتحاد شوروی، این به نفع ما نیست، اما اگر دولت برخلاف آن تصمیم بگیرد، ارتش می‌تواند این کار را انجام دهد، اما من مخالف عبورمان از مرزهای بین‌المللی هستم.» آر.یه بن‌الیعازر، عضو کنتست در این جلسه گفت: «ارزیابی وزیر جنگ را از منطابق بدون سلاح در جولان نمی‌پذیرم، چراکه باید رسته کوه‌ها را بگیریم، یکی از خطرناک‌ترین مسائلی که باعث ورود ما به این جنگ شد، رفتار سوریه است و اینکه در سال‌های ۱۹۴۶ و ۱۹۴۸ ضربه لازم را در یافت نکرد.» یعقوب حزان، عضو دیگر کنتست هم گفت: «این جنگ نمی‌تواند بدون آغاز حمله‌ای در ارتش سوریه پایان یابد. من ملاحظاتی دایان را می‌پذیرم اما لازم است ما به مسائل بزرگی فکر کنیم، اگر این کار را برای اشغال جولان نکنیم، اشتباه از طرف ما خواهد بود.» آنچه در آرشیو رژیم صهیونیستی به آن اشاره نشده، این است که دو روز پس از این نشست محرمانه، موشه دایان نظرش را تغییر داد و به ژنرال دیوید الیعازر، فرمانده منطقه شمال دستور آغاز حمله مشترک ارتش به پایگاه‌های سوریه از ارتفاعات شمالی گرفته تا کوه حرمون را داد.

اخبار گوناگوه

رسفیبر امریکا برای رهبران مقاومت پیام ترور می‌فرستد

سفیر امریکا در بغداد به اطلاع برخی شخصیت‌های سیاسی عراقی رسانده است که واشنگتن نباید برخی رهبران مقاومت سیاسی عراق را هدف ترور قرار دهد. به گزارش فارس، کانال تلگرامی صابربین‌نیوز به نقل از منابع مطلع عراقی، از طرح ترور رهبران گروه‌های مقاومت عراقی از سوی امریکا خبر داد. «لینا رومانسکی» سفیر امریکا در عراق به برخی طرف‌های سیاسی این کشور اعلام کرده است که واشنگتن چشم‌پوشا رهبران گروه‌های عراقی و در رأس آنها شیخ «اکرم الکعبی» دبیر کل مقاومت اسلامی نجبا به به‌خاطر حمله به مناطق ایالات متحده، هدف قرار دهد. تهدید فوق پس از آن صورت می‌گیرد که دبیر کل نجبا به صراحت اعلام کرد که در سفیر امریکا شکار نمی‌دهد در قلمت وکیل و وصی عراق رفتار کند. این تهدید شیخ اکرم الکعبی پس از آن بود که رومانسکی در مصاحبه‌ای مدعی شد که این کشور هرگز منطقه غرب آسیا را ترک نخواهد کرد. او همچنین با بیان ادعاهایی به شکل علنی در امور داخلی عراق دخالت کرد.

رپکن از ناتو خواست دست‌هایش را از آسیا دور نگاه دارد

سخنگوی وزارت خارجه چین از ناتو خواست دست‌هایش را از قاره آسیا دور نگاه دارد و از راه‌اندازی جنگ سرد یا همکاری خودداری کند. طبق گزارش ویگانه خبری «سی.تی.ان. وانگ‌نینگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به سؤالی درباره خودداری مقام‌های کشورهای مختلف از انتخاب میان چین و ایالات متحده به تلاش «یک کشور خاص» برای راه‌اندازی جنگ سرد جدید اشاره کرد. وی در ادامه گفت: «مسئله‌ای که به طور ویژه نگران‌کننده است این است که برخی کشورهایی که خودشان راقهرمان آزادی معرفی می‌کنند ومدعی هستند که هدف‌شان حفظ صلح و رفاه در منطقه است در واقع به دنبال ایجاد بلوک‌های نظامی مختلف و گسترش نفوذ ناتو به آسیا و اقیانوسیه هستند.» سی.تی.ان اظهارات سخنگوی وزارت خارجه این کشور را به هشدار پکن به انتلاف ناتو برای دور نگاه داشتن دست‌هایش از آسیا تعبیر کرده است.

رکره جنوبی: اتنلاف‌مان با امریکا «هسته‌ای» شده است

رئیس‌جمهور کره جنوبی روز سه‌شنبه گفت که طبق توافقی که با رئیس‌جمهور امریکا برای تقویت تعهد اتمی واشنگتن به ستول داشتیم، اتنلاف با امریکا به «اتنلاف هسته‌ای» ارتقا پیدا کرده است. به گزارش خبرگزاری یونپا، یون سوک یول، این اظهارات را در جریان سخنرانی «روزهای آسیا» در آرمائه‌امی ستول مطرح کرد. وی «طلاعیه‌واشنگتن» که در جریان دیدارش با جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در آوریل سال جاری میلادی در واشنگتن تصویب شد، اشاره کرد. این اتنلاف شامل برنامه‌هایی برای تقویت تعهد «باراندازی گسترده» امریکا به دفاع از کره جنوبی با تمامی توانایی‌های نظامی‌اش از جمله تسلیحات اتمی می‌شود. وی گفت: رئیس‌جمهور بایدن و من در آوریل سال جاری میلادی به صورت مشترک بازراندازی گسترده امریکا را نسبت به دفاع از کره جنوبی حتی با استفاده از دارایی‌های اتمی اتمی تقویت می‌کنند. اتنلاف کره جنوبی- امریکا در حال حاضر به یک اتنلاف هسته‌ای ارتقا یافته است.

رناکامی طرح تروریستی علیه شیعیان در اردن

منابع رسانه‌ای از تکام گذاشتن یک طرح تروریستی داعش علیه شیعیان اردن توسط دستگاه اطلاعات این کشور خبر دادند. به نوشته روزنامه‌الرای اردن این اقدام تروریستی قرار بود در چارچوب حمایت از تفکرات داعش و علیه شیعیانی انجام شود که برای زیارت به زیارت‌گاه مربوطه به جعفر طیار، از صحابه پیامبر اسلام (ص) در شهر «کرک» مراجعه می‌کنند. ال‌رای نوشت: فردی که قصد انجام این عملیات تروریستی را داشت از افراد حامی داعش و افکار آن بود و اقدام به ترویج و تبلیغ برای داعش در میان دوستان و محل زندگی خود می‌کرد. این فرد در سال ۲۰۲۱ تصمیم نهایی خود را برای انجام اقدامات تروریستی در کشور اردن اتخاذ کرد و هدف وی نیز بر هم زدن امنیت جامعه اردن و ایجاد رعب و وحشت میان شهروندان بود.

ر ترکیه و مصر به زودی سفیر معرفی می‌کنند

کاردار سفارت ترکیه در قاهره اعلام کرد، آنکارا و قاهره تصمیم دارند سفیران خود را در آینده نزدیک تعیین کنند. به گزارش اسپنا، «صالح موطلو شین»، کاردار سفارت ترکیه در مصر در گفت‌وگو با روزنامه «المصری الیوم» گفت: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و عبدالفتاح سیسی، همتای مصری او برای ارتقای سطح روابط دیپلماتیک تمایل نشان دادند و اردوغان خواستار توسعه روابط با مصر است.

^[1] اسرائیل در پنجاهوششمین سالروز جنگ ژوئن ۱۹۶۷ بخشی از آرشیو نظامی و پروتکل‌های محرمانه و ویژه این جنگ را فاش کرد

^[2] بر اساس این سند، پس از ۴۸ساعت از زمان آغاز جنگ در تاریخ پنجم ژوئن، کمیته امنیتی و امور خارجه کنتست نشست سرنوشت‌سازی را برای گفت‌وگو درباره ارتفاعات جولان برگزار کرد و

^[3] نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی این نشست را تاریخی خواند اما موشه دایان، وزیر جنگ وقت این رژیم با تصمیم برای اشغال آن مخالفت اما اعلام کرد که از تصمیم دولت برای تصرف آن تبعیت خواهد کرد

^[4] سیفان حیلای، خبرنگار روزنامه بدیوت‌الحارونوت در گزارشی نوشت: «در صورتجلسه محرمانه‌ای که در آرشیو پارلمان اسرائیل از این نشست به دست آمد و اکنون بخش‌هایی از آن کشف شده، گفت‌وگوی مهمی درباره حمله به

^[5] ارتفاعات سوریه و چگونگی آن و نیز آغاز یک جبهه درگیری با سوریه که در آن زمان منطقه‌ای آرام در کنار مصر اردن بود، انجام شد